



Kyrkostyrelsens cirkulär nr 21/2018

20.12.2018

ÄNDRING GÄLLANDE BEGRAVNINGSTILLSTÅND I FÖRORDNINGEN OM UTRE- DANDE AV DÖDSORSAK

Statsrådet har i plenum den 19.12.2018 godkänt en ändring av förordningen om utredande av dödsorsak (948/1973) så att dödsfall anmäls till befolkningsdatasystemet genast efter att dödsfallet konstaterats. Att dödsuppgifterna syns i befolkningsdatasystemet utgör inte längre begravningstillstånd. Förordningsändringen träder i kraft 2.1.2019. Efter att förordningen trätt i kraft behövs alltid ett begravningstillstånd eller en dödsfallsredogörelse i pappersform innan den avlidna kan begravas eller kremeras.

Motiveringen till förordningsändringen är att dödsuppgifterna i befolkningsdatasystemet används i stor utsträckning i hela samhället, både i myndigheternas verksamhet och i den privata sektorn, t.ex. inom finansierings- och försäkringsbranschen. Om dödsuppgifterna fördröjs finns det risk att den avlidnas identitet kan missbrukas. För att förhindra detta ska dödsuppgifterna registreras i befolkningsdatasystemet omedelbart efter att dödsfallet konstaterats. Dödsorsaken utreds och begravningstillståndet utfärdas ofta först efter detta. Det faktum att dödsuppgifterna syns i befolkningsdatasystemet är inte längre det samma som ett begravningstillstånd. I befolkningsdatasystemet och i andra datasystem hos myndigheterna finns det för närvarande inga uppgifter om separata begravningstillstånd. Nya tillvägagångssätt planeras, men tills vidare behövs alltid ett begravningstillstånd i pappersform utfärdat av den läkare som konstaterat dödsfallet eller en dödsfallsredogörelse av polisen innan den avlidna kan begravas eller kremeras.

Enligt förordningsändringen får en verksamhetsenhet för social- och hälsovården eller någon annan instans som förvarar den avlidnas kropp överlåta kroppen för begravning eller kremering först efter att läkaren har utfärdat ett begravningstillstånd eller en dödsfallsredogörelse har gjorts. Begravningstillståndet ges till den som har meddelat att han eller hon sköter den avlidnes begravning eller kremering, eller till den som på uppdrag av den som sköter begravningen eller kremeringen har hand om de praktiska arrangemangen i anslutning till begravningen eller kremeringen. Begravningen kan förrättas när begravningstillståndet eller dödsfallsredogörelsen har getts till huvudmannen för den begravningsplats där den avlidna ska begravas. Den avlidnas kropp får kremeras när begravningstillståndet eller dödsfallsredogörelsen har getts till det krematorium där kremeringen ska ske. Man ska försäkra sig om att begravningstillståndet eller dödsfallsredogörelsen ges till begravningsplatsens eller krematoriets huvudman senast när den avlidna förs till förvaringsutrymmet vid församlingens begravningsplats eller krematoriet. Efter förordningsändringen kan församlingens bårhus inte längre användas för förvaring av den avlidna innan begravningstillståndet eller dödsfallsredogörelsen har getts.

Församlingen ska se till att informationen om ändringarna i förordningen vidareförmedlas till alla anställda i församlingen som har hand om begravningsarrangemang och kremering av avlidna. Man bör också försäkra sig om att rutinerna när avlidna tas emot till begravningsplatsens eller krematoriets förvaringsutrymmen vid behov ändras så att de överensstämmer med förordningen.

Ytterligare information: markanvändningschef Harri Palo, harri.palo(at)evl.fi, tfn 050 3782 292

KYRKOSTYRELSEN

Pirjo Pihlaja

Harri Palo

ISSN 1797-0334